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SEGRETERIA ORGANIZZATIVA MODALITA DI PAGAMENTO

CEl - Ufficio Nazionale per la pastorale delle vocazioni La partecipazione/iscrizione al Seminario richiede il versamento

Via Aurelia 468 - 00165 ROMA anticipato entro il 31 marzo 2020, specificando la causale Seminario
Tel. 06.66398.410 - 411; Fax. 06.66398.414 Direzione Spirituale 2020, codice iniziativa n° 18545, nome e

e-mail: vocazio chiesacattolica.it cognome del partecipante tramite:

www.vocazioni.chiesacattolica.it ) . . .
ISCRIZIONE - pagamento online mediante carta di credito

Per iscriversi al Seminario sulla direzione spirituale - bollettino di c/c postale n° 000045508009

e necessaria la prenotazione: ) ) intestato a: “Conferenza Episcopale ltaliana”,
compilare la scheda di iscrizione on-line sul sito: C.ne Aurelia. 50 - 00165 ROMA

www.vocazioni.chiesacattolica.it

oppure telefonare alla segreteria dell'Ufficio Nazionale per la - bonifico bancario intestato a:

pastorale delle vocazioni: tel. 06.66398.410 - 411 “Conferenza Episcopale Italiana” BANCO BPM - sede di Roma,
coordinate bancarie (IBAN): IT 83 N 05034 03265 000000040117

PER CHI RISIEDE

Quote diiscrizione e di soggiorno Si prega di comunicare I'avvenuto pagamento inviandone copia

Vitto e alloggio in camera singola: € 300,00 tramite fax al n. 0666398414 o tramite e-mail a

Vitto e alloggio in camera doppia: € 280,00 (a persona) vocazioni@chiesacattolica.it.

Vitto e alloggio in camera tripla: € 245,00 (a persona)

(Le quote comprendono la pensione completa dalla RIMBORSI: la quota di iscrizione al seminario non & rimborsabile.

cena del 14 al pranzo del 17 Aprile). Limporto del soggiorno sara rimborsato totalmente se la

Per chi nonrisiede: comunicazione (motivata) dellannullamento giunge all’Ufficio

Quota di iscrizione al Seminario: € 70,00 Nazionale via fax / e-mail entro 7 giorni lavorativi prima dell’evento.

note tecniche
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1400 Accoglienza
15.30 Introduzione
Don Michele Gianola
Direttore Ufficio Nazionale
per la pastorale delle vocazioni - CEl
Presentazione del Seminario
Sr Francesca Balocco, ssb
Congregazione delle Suore Dorotee
di Santa Paola Frassinetti
Don Carlo Maria Zanotti, sdb
Direttore Corso per Formatori
Pontificia Universita Salesiana
16.45 Pausa
1 Modulo: FOcus antropologico
1730 Relazione: La percezione
e il cambiamento del tempo
prof. p. Giovanni Cucci, sj
Pontificia Universita Gregoriana
19.00 Vesprie Celebrazione eucaristica
20.00 Cena
2115 Film
mercoled) ..\N
ﬁ\c\ I m 2020
0700/
0745 Colazione
2> Modulo: Focus formativo
Il tempo e la speranza tra noia e attesa
08.00 Lectio
“Prima lo stelo, poi la spiga, poi il chicco
pieno nella spiga? (Mc.4, 26-29)
Sr Francesca Balocco
08.30 Preghiera personale
09.45 Laboratorioin gruppo
1115 Pausa
11.45 Accompagnare tra entusiasmo,
noia e incapacita di decidere
don Cesare Pagazzi
Pontificio Istituto Teologico Giovanni Paolo Il ©
13.30 Pranzo
3° Modulo: Prospettive di formazio
Il tempo e la speranza: Lattesa orante della preghieré
15.30 Relazione: Accompagnare nella capacita
di saper aspettare don Cesare Pagazzi
1700 Pausa
1745 Laboratorio.in gruppa
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0700/
07.45

08.00

08.30
09.30
10.45
11.00

13.30

15.00
16.00

19.00
20.30

0700/
07.45

08.00

Colazione

& Modulo: FOcUus
metodologico

Lectio

“Chi mi ha toccato?” (Lc.8,40-56)
Sr Francesca Balocco

Preghiera personale
Laboratorio in gruppo
Pausa

Relazione: Il tempo é superiore allo spazio
Accompagnare la vocazione
al maschile e al femminile

don Luca Crapanzano ed équipe, Centro
Diocesano Vocazioni di Piazza Armerina (EN)
Pranzo

5° Modulo: Q\Eﬁtm
tematici
Partenza per Assisi

Approfondimenti tematici
Famiglia, giovani, seminari, formazione iniziale e
formazione permanente, adulti, adolescenti...

Celebrazione eucaristica

Cena

Venerd) .
%:Nm 2020

Colazione
6° Modulo: Sintesi
dei lavori del seminario

_umo:o
E questo il tempo! (At 1,6)
Sr Francesca Balocco

Preghiera personale
Spunti e sintesi utili
per il lavoro successivo
~Coordina p. Luca Garbi
Psicologo e formatore




